

# Compte de résultat

Association pour l'Habitat des Jeunes

Exercice 2012 du 01/01/2012 au 31/12/2012

	Arrêté au : 31/12/2012		31/12/2011		Variation	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
<b>Produit d'exploitation</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue (biens)	125 331,10	16,45	129 067,95	18,16	-3 736,85	-2,90
Production vendue (services)	4 097,00	0,54	4 891,32	0,69	-794,32	-16,24
<b>Chiffre d'affaire</b>	<b>129 428,10</b>	<b>16,99</b>	<b>133 959,27</b>	<b>18,85</b>	<b>-4 531,17</b>	<b>-3,38</b>
Production stockée						
Production immobilisée	326 339,00	42,84	388 616,38	54,67	-62 277,38	-16,03
Subventions d'exploitation	761 843,98	100,00	710 838,53	100,00	51 005,45	7,18
Reprises/prov. & amort, transf. de charge	1 193,00	0,16	3 118,00	0,44	-1 925,00	-61,74
Autres produits	3 078,23	0,40	4 269,64	0,60	-1 191,41	-27,90
<b>PRODUIT D'EXPLOITATION TOTAL I</b>	<b>1 221 882,31</b>	<b>160,38</b>	<b>1 240 801,82</b>	<b>174,55</b>	<b>-18 919,51</b>	<b>-1,52</b>
<b>Charges d'exploitation</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stocks						
Achat de matières premières et autres						
Autres achats et charges externes	353 169,43	46,36	305 715,66	43,01	47 453,77	15,52
Impôts, taxes et versements assimilés	48 918,93	6,42	42 063,54	5,92	6 855,39	16,30
Salaires et traitements	458 609,65	60,20	430 531,09	60,57	28 078,56	6,52
Charges sociales	180 965,46	23,75	168 250,79	23,67	12 714,67	7,56
Dotation	41 028,09	5,39	42 613,71	5,99	-1 585,62	-3,72
Autres charges	2 797,61	0,37	3 150,61	0,44	-353,00	-11,20
<b>CHARGES D'EXPLOITATION TOTAL II</b>	<b>1 085 489,17</b>	<b>142,48</b>	<b>992 325,40</b>	<b>139,60</b>	<b>93 163,77</b>	<b>9,39</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>136 393,14</b>	<b>17,90</b>	<b>248 476,42</b>	<b>34,96</b>	<b>-112 083,28</b>	<b>-45,11</b>
<b>Opération en commun</b>						
Bénéfice attribué, perte transférée Total III						
Perte supportée, bénéfice transféré Total IV						
<b>OPÉRATION EN COMMUN</b>						
<b>Produits financiers</b>						
Produits financiers de participations	27,33	0,00	9,13	0,00	18,20	199,34
Autres valeurs mob., créances d'actif im.						
Autres intérêts et produits assimilés	19 831,37	2,60	9 212,49	1,30	10 618,88	115,27
Reprises/provisions et transfert de char						
Différences positives de change						
Produits net/cession des V.M.P			988,75	0,14	-988,75	-100,00
<b>PRODUITS FINANCIERS TOTAL V</b>	<b>19 858,70</b>	<b>2,61</b>	<b>10 210,37</b>	<b>1,44</b>	<b>9 648,33</b>	<b>94,50</b>
<b>Charges financières</b>						
Charges financières	4 026,84	0,53	4 846,97	0,68	-820,13	-16,92
Autres charges financières						
<b>CHARGES FINANCIÈRES TOTAL VI</b>	<b>4 026,84</b>	<b>0,53</b>	<b>4 846,97</b>	<b>0,68</b>	<b>-820,13</b>	<b>-16,92</b>
<b>RESULTATS FINANCIERS</b>	<b>15 831,86</b>	<b>2,08</b>	<b>5 363,40</b>	<b>0,75</b>	<b>10 468,46</b>	<b>195,18</b>
<b>RESULTATS COURANTS AVANT IMPÔTS</b>	<b>152 225,00</b>	<b>19,98</b>	<b>253 839,82</b>	<b>35,71</b>	<b>-101 614,82</b>	<b>-40,03</b>
<b>Produits exceptionnels</b>						
Sur opération de gestion	304,00	0,04	20 131,66	2,83	-19 827,66	-98,49
Sur opération en capital	30 115,38	3,95	7 276,10	1,02	22 839,28	313,89
Reprises/provisions et transfert de char						
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS TOTAL VII</b>	<b>30 419,38</b>	<b>3,99</b>	<b>27 407,76</b>	<b>3,86</b>	<b>3 011,62</b>	<b>10,99</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>						
Sur opération de gestion			190,00	0,03	-190,00	-100,00
Sur opération en capital	1 058,09	0,14	653,88	0,09	404,21	61,82
Dotation aux amortissements et aux prov.						
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES TOTAL VIII</b>	<b>1 058,09</b>	<b>0,14</b>	<b>843,88</b>	<b>0,12</b>	<b>214,21</b>	<b>25,38</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>29 361,29</b>	<b>3,85</b>	<b>26 563,88</b>	<b>3,74</b>	<b>2 797,41</b>	<b>10,53</b>
Participation des salariés						
<b>PARTICIPATION DES SALARIÉS TOTAL IX</b>						
Impôts sur les bénéfices						
<b>TOTAL X</b>						
<b>PRODUITS</b>	<b>1 272 160,39</b>	<b>166,98</b>	<b>1 278 419,95</b>	<b>179,85</b>	<b>-6 259,56</b>	<b>-0,49</b>
<b>CHARGES</b>	<b>1 090 574,10</b>	<b>143,15</b>	<b>998 016,25</b>	<b>140,40</b>	<b>92 557,85</b>	<b>9,27</b>
<b>SOLDE INTERMÉDIAIRE</b>	<b>181 586,29</b>	<b>23,84</b>	<b>280 403,70</b>	<b>39,45</b>	<b>-98 817,41</b>	<b>-35,24</b>
<b>Total XI.</b>						
Eng. à réaliser sur ressources affectés	50 000,00	6,56	66 000,00	9,28	-16 000,00	-24,24
Rep. ress non utilisées Exe antérieurs	-22 632,88	-2,97			-22 632,88	
<b>TOTAL XI</b>	<b>27 367,12</b>	<b>3,59</b>	<b>66 000,00</b>	<b>9,28</b>	<b>-38 632,88</b>	<b>-58,53</b>
<b>EXCEDENT OU DÉFICIT</b>	<b>154 219,17</b>	<b>20,24</b>	<b>214 403,70</b>	<b>30,16</b>	<b>-60 184,53</b>	<b>-28,07</b>

<b>ACTIF</b>	Arrêté au 31/12/2012 Durée 12 mois			31/12/2011 12 mois
	BRUT	AMORT/PROV	NET	NET
<b>Actif Immobilisé</b>				
<b>Immobilisations Incorporelles</b>				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et va	1 626,31	-1 626,31		308,45
<b>Immobilisations Corporelles</b>				
Installations techniques matériel et outillage	1 080,81	-586,47	494,34	754,09
Autres	297 473,60	-147 089,14	150 384,46	128 115,48
<b>Immobilisations Financières</b>				
Participations	1 464,00		1 464,00	1 464,00
Autres	1 140,00		1 140,00	1 140,00
<b>TOTAL I</b>	<b>302 784,72</b>	<b>-149 301,92</b>	<b>153 482,80</b>	<b>131 782,02</b>
<b>Comptes de Liaison</b>				
Comptes de Liaison				
<b>TOTAL II</b>				
<b>Actif Circulant</b>				
<b>Stocks et en cours</b>				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
<b>Créances</b>				
Créances redevables usagers et comptes rattachés	6 064,46		6 064,46	8 710,03
Autres	136 231,53		136 231,53	76 827,63
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Valeurs mobilières de placement	250 000,00		250 000,00	250 000,00
<b>Disponibilités</b>				
Disponibilités	806 590,12		806 590,12	771 631,78
<b>TOTAL III</b>	<b>1 198 886,11</b>		<b>1 198 886,11</b>	<b>1 107 169,44</b>
<b>Comptes de Régularisation</b>				
<b>Charges constatées d'avance</b>				
Charges constatées d'avance				27,00
<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices</b>				
<b>Primes de remboursement des obligations</b>				
<b>Ecarts de conversion Actif</b>				
<b>TOTAL IV</b>				<b>27,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 501 670,83</b>	<b>-149 301,92</b>	<b>1 352 368,91</b>	<b>1 238 978,46</b>

<b>PASSIF</b>	Arrêté au 31/12/2012 Durée 12 mois	31/12/2011 12 mois
<b>Fonds Associatifs</b>		
<b>Fonds associatifs sans droit de reprise (dont legs ,subv. d'invest. renouv)</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise (dont legs ,subv. d'invest. renouv)	556 941,07	556 941,07
<b>Ecart de réévaluation</b>		
<b>Réserves statutaires et réglementées</b>		
Réserves réglementées	15 004,47	15 004,47
<b>Report à nouveau (gestion non contrôlée)</b>		
Report à nouveau (gestion non contrôlée)	117 041,39	-97 362,31
<b>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)</b>		
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	154 219,17	214 403,70
<b>Fonds associatif avec droit de reprise</b>		
<b>Résultats sous contrôle tiers financeurs</b>		
<b>Subventions d'investissement sur biens non renouvelables</b>		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	65 749,95	76 664,65
<b>Provisions réglementées</b>		
<b>Droits des propriétaires (Commodats)</b>		
	<b>TOTAL I</b>	<b>908 956,05</b>
		<b>765 651,58</b>
<b>Comptes de Liaison</b>		
Comptes de Liaison		
	<b>TOTAL II</b>	
<b>Provisions pour risques et charges</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Provisions pour charges	47 351,00	40 690,00
	<b>TOTAL III</b>	<b>47 351,00</b>
		<b>40 690,00</b>
<b>Fonds Dédiés</b>		
<b>Sur subventions de fonctionnement</b>		
Sur subventions de fonctionnement	93 367,12	66 000,00
<b>Sur autres ressources</b>		
	<b>TOTAL IV</b>	<b>93 367,12</b>
		<b>66 000,00</b>
<b>Dettes</b>		
<b>Emprunts Obligataires</b>		
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	89 953,39	110 276,52
<b>Emprunts et dettes financières divers</b>		
Emprunts et dettes financières divers	89 494,49	114 583,86
<b>Avances et acomptes recus sur commandes en cours</b>		
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 377,70	3 182,33
<b>Dettes fiscales et sociales</b>		
Dettes fiscales et sociales	88 841,77	122 943,67
<b>Dettes sur immobilisations, comptes rattachés</b>		
<b>Autres dettes (d'exploitation)</b>		
Autres dettes (d'exploitation)	22 405,39	15 581,50
	<b>TOTAL V</b>	<b>295 072,74</b>
		<b>366 567,88</b>
<b>Comptes de régularisation</b>		
<b>Produits constatés d'avance</b>		
Produits constatés d'avance	7 622,00	69,00
<b>Ecart de conversion Passif</b>		
	<b>TOTAL VI</b>	<b>7 622,00</b>
		<b>69,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 352 368,91</b>	<b>1 238 978,46</b>